
 

  

Anexa nr. 23 

la Documentația standard nr._____ 

 

din “02” 02. 2026 

 

Specificații de preț  

 

 [Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 
 

Procedura de achiziție : nr. 21555296 din23.01.2026 

Obiectul achiziției:   achiziționarea serviciilor de reglare și verificare metrologică, demontare/montare mijloace de măsurare din componența sistemelor 

de evidență a consumului de apă, gaze naturale, apă de supliment, apă de rețea, la sursele “Termoelectrica” S.A. 

Nr. lot 
Cod 

CPV 

Denumirea bunurilor Unita

tea 

de 

măsu

ră 

Canti

-tatea 

Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar (cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

livrare/prestare  

Termen de 

achitare 

Disco

unt 

%  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

LOTUL 1            

 

5
0

4
0
0
0
0
0

-9
 

1.1 Reglare și verificare 

metrologică, 

demontare/montare 

mijloace de măsurare din 

componența sistemelor 

de evidență comercială a 

consumului de apă și 

gaze naturale pe bază de 

dispozitive de 

strangulare, a consumului 

de gaze în bază de contor 

de gaze, și a mijloacelor 

de măsurare stația de 

electroliză (corectoare 

electronice a volumului 

de gaze, calculator de 

set. 5 

60869,36 73043,23 60869,36 73043,23 

martie-decembrie 2026. 

Prestarea serviciilor de 

reglare, calibrare, 

reparație (după caz) se va 

efectua în termen de 15 

zile lucrătoare din 

momentul transportării 

mijloacelor de măsurare 

la sediul Executantului, 

serviciile de verificare 

metrologică se vor 

efectua în termen de 10 

zile lucrătoare. 

în termen 

de pînă la 

90 de zile 

din data 

emiterii 

facturii 

fiscale. 

 

 



energie termică, 

traductori de presiune, 

termometre cu rezistență 

de lucru,  + MM rezervă 

de avarie) 

Termenul de executare a 

lucrărilor poate fi 

modificat de către 

Beneficiar din diferite 

motive tehnice sau de 

exploatare a utilajului 

tehnologic, despre acest 

fapt Executantul va fi 

anunțat în prealabil. 

Transportul mijloacelor 

de măsurare la și de la 

sediul executantului este 

asigurat de Executantul 

serviciilor.  

Locul, adresa 

desfășurării serviciilor: 

mun. Chișinău, 

„TERMOELECTRICA” 

S.A. 

- CET Sursa-1; 

- CET Sursa-2; 

- CT Vest; 

- CT Sud. 

 

 1.2 Reglare și verificare 

metrologică mijloace de 

măsurare din 

componența sistemelor 

de evidență comercială a 

consumului de apă și 

gaze (corectoare 

electronice a volumului 

de gaze, calculator de 

energie termică, 

traductori de presiune 

diferențială, absolută și 

termometre cu rezistență. 

Înlocuirea 

acumulatoarelor pentru 

alimentare de rezervă-

după necesitate) 

buc 22 

48 449,44 
 

58 139,33 
 

48449,44 
 

58 139,33 
 

 

 1.3 Reglare și verificare 

metrologică, mijloace de 

măsurare din 

componența sistemului 

de evidență a consumului 

de gaze în bază de 

corector de volum de gaz 

СПГ(corector, traductori 

de presiune și 

temperatură) 

set 1 
13 802,88 
 

16 563,46 
 

13802,88 
 

16 563,46 
 

 

 1.4 Reglare și verificare 

metrologică, mijloace de 

măsurare din 

componența sistemului 

de evidență a consumului 

set 1 
5 335,08 
 

6 402,10 
 

5 335,08 
 

6 402,10 
 

 



de gaze în bază de contor 

de gaze(traductori de 

presiune și temperatură) 

 1.5 Reglare și verificare 

metrologică mijloace de 

măsurare din 

componența sistemului 

de evidență a consumului 

de gaze în bază de 

corector de volum de gaz 

СПГ(corector, traductori 

de presiune și 

temperatură) 

set 1 
14 756,38 
 

17 707,66 
 

14756,38 
 

17 707,66 
 

 

  

TOTAL PE LOT 1 

  
  

143213,15 
 

171855,77 
 

 

LOTUL 2          

 

5
0
4
0
0
0
0
0
-9

 

2.1 Reglare și verificare 

metrologică, 

demontarea/montarea 

mijloace de măsurare din 

componența sistemelor 

de evidență tehnologică 

pe bază de dispozitivelor 

de strangulare a 

consumului apă de 

supliment, apă tratată 

chimic(ХВО) și agent 

termic direcția Budești 

(tur/retur), pe bază de 

dispozitive de strangulare 

(calculator de energie 

termică, traductori de 

presiune, termometre cu 

rezistență de lucru, + 

MM rezervă de avarie) 

set 3 

76 265,34 
 

91 518,41 
 

76 265,34 
91 518,41 
 

 

 2.2 Reglare și verificare 

metrologică, 
set 1 

15 836,77 
 

19 004,12 
 

15 836,77 
 

19 004,12 
 



demontarea/montarea 

mijloace de măsurare din 

componența sistemelor 

de evidență a consumului 

de agent termic direcția 

Alfa tur/retur(calculator 

de energie termică, 

traductori de presiune, 

termometre cu rezistență 

de lucru) 
 2.3 Reglare și verificare 

metrologică, 

demontarea/montarea 

mijloace de măsurare din 

componența sistemelor 

de evidență a consumului 

de agent termic direcția 

Raza 1 

tur/retur(calculator de 

energie termică, 

traductori de presiune, 

termometre cu rezistență 

de lucru) 

set 1 

15 836,77 
 

19 004,12 
 

15 836,77 
 

19 004,12 
 

 

  

TOTAL PE LOT 2 

  
  

107 938,88 
 

129526,65 
 

 

LOTUL 3          

 

5
0
4
0
0
0
0
0
-9

 

Reglare și verificare  

metrologică, 

demontare/montare a 

traductorilor de presiune 

Blocul nr.1 (măsurarea 

presiunii și debitului 

combustibilului gaz și 

păcură set 36 buc +  

rezervă 2 buc) 

Buc. 38 

  
42 000,00 
 

50 400,00 
 

 

  
TOTAL PE LOT 3 

  
  

42 000,00 
 

50 400,00 
 

 



 
 TOTAL GENERAL     

293152,03 
 

351782,43 
 

  

  

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:Pogreban Igor  În calitate de: Administrator 

 

Ofertantul: SRL INVENT-IN             Adresa: mun.Chisinau str.Uzinelor 11/1 
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